
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.723  43Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

NOME MATRICULA
Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2

Jardson Jorge Feitosa Monteiro 5972337/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 602/2024-DAF/cgp, de 16/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/152302.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Parauapebas no período de 06/02 à 09/02/2024, a fim de rea-
lizar instalação de computadores, instalação e configuração do SGA (Gerador 
de senhas para atendimento), para a Nova Ciretran de Parauapebas.

NOME MATRICULA
Alexis Francinaldo Chaves Rocha 5952243/2

Paulo Prestes Campos 3261468/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 604/2024-DAF/cgp, de 16/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/155102,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Tucuruí 
para o Município de Novo Repartimento no período de 18/02 à 09/03/2024, 
realizar Vistorias na CRT- Solicitante .

NOME MATRICULA
Raimundo de Melo Mano 57202283/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 605/2024-DAF/cgp, de 16/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/152383.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Redenção no período de 26/02 à 29/02/2024, Floresta 
do Araguaia – 01/03 á 03/03/2024, São Félix do Xingu – 04/03 á 07/03/2024, 
Tucumã – 08/03 á 11/03/2024, Xinguara/Belém – 12/03 á 16/03/2024, a fim 
de compor a equipe para vistoria predial e´pedagógica, renovação de creden-
ciamento, credenciamento, mudança de endereço sanar pedencias documen-
tal nos CFC’s e Capacitadoras nos municipios acima citados.

NOME MATRICULA
Elisângela Soares da Conceição 57196790/1

Maria Lucieire Miranda Lima 3266923/1

Olga Santos Tôrres de Assis 3263592/1

Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 606/2024-DAF/cgp, de 16/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/153575,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Bragança no período de 18/02 à 09/03/2024, enca-
minhamento do servidor Daniel Correa Pinho para atender a demanda de 
Atendente oriunda da CRT Bragança.

NOME MATRICULA
Daniel Corrêa Pinho 80845550/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 607/2024-DAF/cgp, de 16/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/155544.

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Ulianópolis no período de 14/03 à 18/03/2024, Aurora 
do Pará – 19/03 á 23/03/2024, Ipixuna do Pará/Belém – 24/03 á 28/03/2024, 
a fim realizar uma pesquisa de avaliação de Prefil dos condutores de veículos 
quanto ao conhecimento de Legislação de Trânsito nas 12 Regiões de Integra-
ção do Estado do Pará, para auxiliar na Gestão do Detran-PA.

NOME MATRICULA
Aldenize Araújo de Lima 57176522/1

Jaqueline Alves de Souza 54189861/2

Mara Lúcia Moura da Silva 2010399/1

Ednelson Gomes Ribeiro 57195534/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 608/2024-DAF/cgp, de 16/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000301,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de São Miguel do Guamá no período de 18/02 à 09/03/2024, 
viagem ao munícipio de São Miguel do Guamá no período de 18/02/2024 a 
09/03/2024 para realizar atendimento de CNH/Retaguarda.

NOME MATRICULA
Liane Rodrigues Canedo Dalla Bernardina 5969343/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 613/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162243,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diária a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Breves 
para o Município de Rondon do Pará – 26/02 à 05/03/2024, Redenção/
Belém – 06/03 à 15/03/2024, suporte nos serviços administrativos, levan-
tamento do quantitativo de processos de registro de veículos e habilitação 
de condutores, pendências, orientação acerca de procedimentos/processos 
e sistemas de expediente, entre outros.

NOME MATRICULA
Ana Carolina Machado Sampaio 57193586/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 614/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/153163,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diária a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Tucuruí – 26/02 à 05/03/2024, Novo Repartimneto/Belém – 
06/03 à 15/03/2024, apoio administrativo e logístico nas ações de processos 
de registro de veículos e habilitação de condutores no referido município.

NOME MATRICULA
Cristovam Rodrigues Corrêa 5961958/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 618/2024-DAF/cgp, de 16/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/153278,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diária a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Mãe do Rio – 18/02 à 09/03/2024, para atender a 
demanda de Atendimento oriunda da CRT de Mãe do Rio..

NOME MATRICULA
Lúcia Cardoso da Silva 54193790/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício


